

Dni Honorowego Krwiodawstwa

Medale, podziękowania, obietnice

Środa powinna być dumna ze swoich krwiodawców. Podczas obchodów Ogólnopolskich Dni Honorowego Krwiodawstwa w Środzie kilkadziesiąt osób odebrało podziękowania za dar życia, którym od lat dzielą się bezinteresownie

Kończący się rok był bardzo dobry dla średzkich krwiodawców. Prezes Oddziału Rejonowego PCK w Środzie Bogusława Deiksler w swoim podsumowaniu mówiła, że w Środzie Krwiodawstwo działa niezłe. W 2015 roku zebrano 900 litrów krwi - w tym roku jest to na razie około 700 litrów. OR PCK i RR HDK działają prężnie. Utworzono m.in. dwa nowe kluby honorowych dawców krwi, wręczono też 76 odznak ZHDK. Krwiodawcy i wolontariusze ze szkolnych kół PCK chętnie włączają się w akcje charytatywne, organizują pokazy pierwszej pomocy. B. Deiksler mówiła też o największym dziś marzeniu średzkich krwiodawców, czyli stałym punkcie pobrania. O tym więcej piszemy w innym miejscu.

W spotkaniu z krwiodawcami udział wzięli starosta Marcin Bednarz, burmistrz Wojciech Ziętkowski,

radna sejmiku wojewódzkiego Mirosława Katarzyna - Kaźmierczak, koordynator Szpitala Średzkiego Serca Jezusowego Daniel Rydian, prezes honorowy średzkiego OR PCK Kazimierz Mecler oraz przedstawiciele Fundacji DKMS.

W krótkiej części artystycznej wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie. To one na początku zaśpiewały hymn PCK, a następnie recytowały wiersze.

Medal dla prezesa

Jako pierwsza wyróżnienie odebrała prezes OR PCK w Środzie Bogusława Deiksler. O jej pracy na rzecz honorowego krwiodawstwa w Środzie mówił Cezary Jakubiak. Przypomniał m.in., że nim B. Deiksler została prezesem, przez 34 lata wzorowo prowadziła SK PCK i Klub HDK Perelka przy Zespole Szkół Rolniczych w Środzie.



30 krwiodawców otrzymało w grudniu odznaki. Fot. Józef Odalanowski, ŚTF

W nagrodę za pracę B. Deiksler otrzymała Medal Komisji Edukacji Narodowej, nadany przez ministra edukacji narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania oraz szerzenie idei czerwono krzyżskiej i honorowego krwiodawstwa. Odznaczenie to wręczył liderce śred-

kiego Polskiego Czerwonego Krzyża starosta Marcin Bednarz.

Kolejne wyróżnienie, tym razem Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” za całokształt działalności zawodowej i społecznej, w szczególności za zasługi dla ratowania ludzkiego życia i zdrowia oraz krzewienia idei krwiodawstwa, B. Deiksler odebrała wspólnie z Józefem Chrzanowskim. Wyróżnienie to wręczyła Mirosława Katarzyna Kaźmierczak.

Odnaki i podziękowania

Później B. Deiksler wręczyła Odznaki Honorowe PCK IV stopnia. Za szczególne zaangażowanie i osiągnięcia w działalności na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża i honorowego krwiodawstwa odebrali je: Mieczysław Gersendorf, Krzysztof Lipiecki i Marek Witczak.

B. Deiksler dziękowała również osobom wspierającym działalność PCK i HDK - Monice Jaworskiej oraz Anicie i Wojciechowi Ratajczakom.

30 odznaczonych

Podczas spotkania odznaki i upo-

minki odebrało 30 krwiodawców: Piotr Smytry (I st.), Rafał Górlński (I st.), Zbigniew Owczarzak (I st.), Karol Czarnecki (I st.), Arkadiusz Kąsowski (I st.), Mariusz Kosiński (II st.), Arkadiusz Jaskuła (II st.), Wojciech Szymkowiak (II st.), Rafał Zarychta (II st.), Kazimierz Zięciak (II st.), Mateusz Ptak (II st.), Paweł Markiewicz (III, II i I st.), Paweł Wysocki (III, II i I st.), Tomasz Bajer (III, II i I st.), Leszek Sarnowski (III, II st.), Krzysztof Ideczak (III, II st.), Tomasz Krzyżański (III, II st.), Michał Bródka (III, II st.), Krzysztof Leśny (III, II st.), Sławomir Buczma (III, II st.), Krzysztof Grzeškowiak (III, II st.), Elżbieta Kozak (III st.), Michał Kowalczyk (III st.), Sylwia Samson (III st.), Damian Samson (III st.), Paweł Jakubowski (III st.), Marcin Siemieniec (III st.), Michał Stępień (III st.), Michał Kirschke (III st.) i Krzysztof Kirschke (III st.).

Odznaki i upominki wręczyli burmistrz W. Ziętkowski, starosta M. Bednarz i przewodniczący RR HDK Zbigniew Bagrowski. (pik)

Polski Czerwony Krzyż

Śladami prezesa Pawła Sapięhy

Rok 2016 ogłoszony został rokiem Pawła Sapięhy - pierwszego prezesa Polskiego Czerwonego Krzyża. Z tej okazji nauczyciele w Szkole Podstawowej nr 3 w Środzie ogłosili konkurs informatyczny dla uczniów



Zadaniem było przygotowanie prezentacji multimedialnej na temat „Śladami Pawła Sapięhy - pierwszego prezesa PCK”. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło podczas spotkania krwiodawców w Restauracji Wiedeńska przy okazji obchodów Ogólnopolskich Dni Honorowego Krwiodawstwa. W konkursie pierwsze miejsce zajęła Vanessa Knyspel, drugie Weronika Jankowiak, a trzecie ex aequo Julia Kijak i Oliwia Nowak. Nagrody wręczyli honorowy prezes średzkiego PCK Kazimierz Mecler oraz Barbara Zimowska - Ciupka. (pik)

Fot. Józef Odalanowski, ŚTF